
Doprovody k lékaři, na úřady, na nákupy a při 
obstarávání dalších osobních záležitos�

Doprovody na různé společenské událos�,
do fitness centra, na koncert, do bazénu

Doprovody v rámci služby sociální rehabilitace je 
doprovod zdarma (výlety, besedy,

sportovní ak�vity)

Předčítání osobních a úředních dokumentů,
pošty, třídění dokumentů

Průvodcovské a předčitatelské služby jsou 
poskytovány za úhradu ve stanovené výši

dle §42 zákona č. 108/2006 Sb.

Dle platného ceníku

Průvodcovské a předčitatelské služby 
poskytujeme uživatelům po předchozí 

individuální domluvě

Průvodcovské a
předčitatelské služby

Nabízíme prak�ckou pomoc v orientaci v sociálně-
právním systému a při jednání s úřady (vyřizování 

sociálních dávek a příspěvků, průkazů ZTP/P, 
parkovací karta apod.)

Poradíme při výběru a získání vhodné
kompenzační pomůcky

Osobám se zrakovým pos�žením zapůjčíme 
kompenzační pomůcky

Podpoříme Vás v oblas� mezilidských vztahů,
při řešení komunikačních problémů,

při obnovení a udržení kontaktu v zaměstnání,
s přáteli a přirozeným sociálním prostředím

Poradíme Vám při úpravě prostředí
a řešení informačních a architektonických bariér 

(orientace v prostoru, přístup k informacím apod.)

Zprostředkujeme Vám odbornou péči
a navazující služby

(psycholog, lékař, právník atd.)

Tato služba je zdarma

Odborné sociální
poradenství

Výlety, odborné přednášky a besedy

Volnočasové ak�vity

Poradíme v oblas� vzdělávání (informace
o dalším vzdělávání, rekvalifikacích,

kurzech atd.) 

Podpora pracovního uplatnění

Akreditovaný kurz náročných kompenzačních 
pomůcek na bázi PC

 Kurzy obsluhy kompenzačních pomůcek pro
osoby se zrakovým pos�žením

Pomoc s procvičením samostatného pohybu
včetně orientace ve vnitřním

i venkovním prostoru

Vzdělávací ak�vity

Tato služba je zdarma

V rámci sociální rehabilitace nabízíme 
vzdělávací a volnočasové ak�vity.

Sociální rehabilitace

Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina, 
IP VII CZ.03.02.01/00/22_003/0000148



Ztrácíte zrak a nevíte si rady?

Přišel někdo z blízkých o zrak
a hledáte pomoc?

Víte, na co máte nárok po částečné
nebo úplné ztrátě zraku?

Chcete pomoci s návratem
k ak�vnímu životu?

TyfloCentrum Jihlava, o.p.s.
IČ: 269 08 042
TyfloCentrum Jihlava, o.p.s.
Brtnická 754/15, 586 01 Jihlava

+420 724 865 566
www.tyflocentrumjihlava.cz
jihlava@tyflocentrumjihlava.cz
Datová schránka: �3uv49

Kontaktní informace

Posláním organizace TyfloCentrum Jihlava, o.p.s.
je pomáhat nevidomým a slabozrakým
občanům Kraje Vysočina dosáhnout
maximální možné míry
samostatnos�, zvyšování
kvality jejich života a zvyšovat
informovanost o problema�ce
zrakově pos�žených osob. 

O nás

Číslo účtu: 1468239329/0800

Bankovní spojení

8 - 16

8 - 16

8 - 16

8 - 17

8 - 15

Úterý

Čtvrtek 

Pondělí

Středa

Pátek

Provozní doba

Kurz základů průvodcovství a komunikace s 
osobami se zrakovým pos�žením
Naučíme Vás, jak bezpečně doprovázet zrakově 
pos�ženého člověka  a jak s ním nejlépe 
komunikovat.

Kurz je zaměřen prak�cky na konkrétní nácvik 
jednotlivých situací včetně nácviku průvodcovství v 
terénu. Dozvíte se také o nejčastějších předsudcích 
o lidech se  zrakovým pos�žením a jejich životě
a o kompenzačních pomůckách.

Dlouhodobá dobrovolnická činnost

TyfloCentrum Jihlava, o.p.s. přijímá dobrovolníky v 
rámci dlouhodobé dobrovolnické služby v oblas� 
pomoci zdravotně pos�ženým, převážně osobám s 
těžkým zrakovým pos�žením nebo kombinovaným 
zdravotním pos�žením (přičemž zrakové pos�žení 
musí převažovat) z Kraje Vysočina.

Osvětová činnost
Realizujeme osvětové přednášky z oblas� života 
zrakově pos�žených osob, vhodné zejména pro MŠ, 
ZŠ, SŠ, rodiny osob se zdravotním pos�žením, 
lékaře, státní zaměstnance i laickou veřejnost.

Další služby a ak�vity


	Page 1
	Page 2

